b) I,16,12 (Neronem) longa Caesarum serie tumentem i. q. aufgeblasen, dünkelvoll. 88,16 levissimus quisque et futuri improvidus (erat) spe vana tumens.

c) II,32,5 nec multum virium a tergo (esse), quoniam Galliae tumeant i. q. es gähre in G.

2) de orat. D 18,20 ne Ciceroni quidem obiectatores defuisse, quibus inflatus et tumens nec satis pressus . . videretur i. q. schwülstig.

tumesco. A) propr. 14,51,3 in se tumescen-

tibus paulatim *faucibus* et impedito meatu spiratum finiebat. 1,70,6 sidere aequinoctii, quo maxime tumescit *Oceanus*, rapi agique agmen.

B) transl. II,77,15 aperiet et recludet conlecta et tumescentia vetricium partium *vulnera bellum*.

tumidus. A) propr. III,47,16 tumido *mari*, prout fluctus attollitur, summa navium tabulis augent. [2,23,10 cf. humidus.]

B) transl. non nisi i. q. *aufgeblasen*, *dünkelvoll* II,30,15 (*Caecinam*) ut tumidum ac vanum (inridebat). IV, 80,9 (Antonium) ut infestum tumidumque insectabantur. II,80,7 in ipso (Vespasiano) *nihil tumidum, adrogans* . . fuit. 4,12, 20 pravis sermonibus tumidos *spiritus* (Agrippinae) perstimulare.

tumultarius. i. q. *eilig zusammengerafft, eilig aufgeboten* IV, 20,8 tumultuariae Belgarum cohortes. 66,5 Labeo . . Nerviorum tumultuaria manu restitit. 15,3,8 tumultuariam provincialium manum armat. 1,56,2 tumultuarias *caeteras Germanorum* . . Caecinae tradit.

tumultus. a) i. q. *lärmende unruhe, lärm, getümmel* I,85,20 tumultu *verborum* sibi ipsi obstrepentes. 4,47,17 (Sugambra cohortem) Romanus . . *cantuum et armorum tumultu trucem* hand procul instruxerat. — II,68,13 *remedium* tumultus fuit alius tumultus i. q. krawall. — I,40,4 non tumultus, non quies (sc. erat, sed) quale magni metus et magnae irae silentium est. — 1,25,8 tandem *interrupto* tumultu (sc. militum seditionis) litteras patris recitat. — III, 12,9 triarchi *magnō tumultu* Vitellii imagines invadunt. 77,11 sex Liburnicae inter *primum* tumultum evasere. 69,14 modicum ibi proelium *inproviso* tumultu . . fuit i. q. getümmel, zusammenstoss. — I,36,6 strepere cuncta clamoribus et tumultu et exhortatione mutua. 55, 16 quibusdam, ut in tumultu, notabilius turbantibus. IV,33,7 id solum ut in tumultu monuit, . . milite media firmare. V,15,9 minor tamen quam *pro* tumultu caedes (fuit).

b) spec. α) i. q. *aufrühr, empörung* 1,34,3 auditio legionum tumultu raptim profectus. I,83,12 tumultus *proximi initium* non cupiditate vel odio (fuit) . . nimia pietas vestra acris quam considerate excitavit. II,49,2 illum . . *repens* t. avertit, nuntiata consternatione ac licentia militum. I,80,8 adfectatio quietis in tumultu evaluit. plur. 14,61,17 in urbem ipsa pergeret, ad cuius numut absentis tumultus *ciarent* i. q. unruhen.